
 
 
 

 
Městský úřad Trutnov 

Slovanské náměstí 165 
541 16  Trutnov  

Telefon 499 803 111 
Fax 499 803 103 
IDDS 3acbs2c  

www.trutnov.cz 
 

 MĚSTSKÝ ÚŘAD TRUTNOV 
Odbor životního prostředí 
oddělení ochrany krajiny 
 

    
  Spisová zn.: 2017/6436/ŽP/ZAM 

 Číslo jednací: 110798/2017 
 Spisový zn.:  246.4 
 Skartační zn.: A/5 
   
 Vyřizuje: Ing. Markéta Zárubová 
 Telefon: 499 803 247 
 E-mail: zarubova@trutnov.cz 
   

 
 
Doručení: 
dle rozdělovníku 
 
 

 Datum: 13.11.2017 
    

 
Závazné stanovisko orgánu ochrany přírody k zásahu, který by mohl vést k poškození          

i zničení významného krajinného prvku nebo ohrožení  či oslabení  jeho ekologicko –

stabilizační funkce (podle § 4 odst. 2 zákona č. 114/1992., o ochraně přírody a krajiny, ve 

znění pozdějších předpisů) 

 

Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí, jako věcně příslušný orgán podle ustanovení   
§ 77 odst. 1 písm. a) zákona ČNR č. 114/92 Sb., o ochraně přírody  a krajiny ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon), a jako místně příslušný orgán ochrany přírody a krajiny podle 
ustanovení  § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů  
 

vydává a uděluje 
podle ustanovení § 4 odst. 2 zákona,  společnosti Multiaqua s.r.o. Veverkova  1343, Hradec 
Králové, 500 02, IČ: 60113111, která na základě zmocnění zastupuje Povodí Labe státní podnik, 
Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové, IČ: 708 90 005, 

závazné stanovisko – souhlas 
 

k zásahu do významného krajinného prvku – vodního toku řeky Úpy (p.p.č. 2361, 2362/1), IDVT 
10100036, ř.km 49,250 – 49,505 a ř.km 49,830 – 50,050, ke kterému má dojít v souvislosti s akcí 
„č. 119170006 Úpa, Trutnov, oprava LB dlažeb včetně patky, ř.km 49,830 – 50,050“ a s akcí „ 
č. 119160012 Úpa, Trutnov, oprava LB opevnění, ř.km 49,250 – 49,505, která se má uskutečnit 
na p.p.č. 2361 a 2362/1 v k.ú. Trutnov, obec Trutnov. 
Souhlas se vydává  při dodržení uvedených  podmínek. 
                                                                   
Podmínky: 
1. Akce musí být prováděna tak, aby bylo maximálně sníženo nebezpečí oslabení ekologicko 
stabilizační funkce  vodního toku řeky Úpy. 
2. Při provádění stavebních prací musí být přijata taková opatření, aby bylo zabráněno změně 
chemismu vodního prostředí (únik ropných a stavebních látek a podobně) v toku  a negativnímu 
dopadu na rostliny a živočichy vázané na toto vodní prostředí.   
3. Při stavbě budou káceny porosty dřevin: k.ú. Trutnov, obec Trutnov 
na p.p.č. 2362/1 - 1 ks topolu osiky (dva kmeny o obvodu kmene 60, 90 cm), keře a stromy na 
ploše 153 m2 (vrba, olše, akát, bříza)  
na p.p.č. 2361 -  keře a stromy na ploše 570 m2 (javor, jasan, jilm) 119 ks javoru (o obvodu kmene 
30 - 45 cm), 4 ks třešně ( o obvodu 30 – 45 cm) 14 ks jasanů (o obvodu 30 - 60 cm). 
Na kácení dřevin bude vydáno povolení ke kácení od místně příslušného obecního úřadu. 
  



Č.j.: 110798/2017                                                                                                                                        Sp.zn.: 2017/6436/ŽP/ZAM 

Strana 2 (celkem 3) 

Účastníci řízení: 
- Povodí Labe státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové, IČ: 708 90 005, 
zastoupené na základě plné moci společností Multiaqua s.r.o., Veverkova 1343/1, 500 02 Hradec 
Králové, IČ: 601 13 111 
- Biokontakt, z.s., Kartouzská 10/227, 612 00 Brno, IČ: 265 49 875, ID DS: yj9mx9r 
 
DOSS: 
- MěÚ Trutnov, OŽP, vodní hospodářství 
 

Odůvodnění: 
                                                                          
Výše uvedený správní orgán přezkoumal žádost společnosti Multiaqua s.r.o. Veverkova  1343, 
Hradec Králové, 500 02, IČ: 60113111, která na základě plné moci zastupuje Povodí Labe státní 
podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové, IČ: 708 90 005. Žádost byla podána dne  
22.08. 2017 a týkala se udělení závazného stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny k zásahu 
do významného krajinného prvku toku řeky Úpy. Důvodem jsou stavby:  
„č. 119170006 Úpa, Trutnov, oprava LB dlažeb včetně patky, ř.km 49,830 – 50,050“ a „ č. 
119160012 Úpa, Trutnov, oprava LB opevnění, ř.km 49,250 – 49,505, které se mají uskutečnit na 
p.p.č. 2361 a 2362/1 v k.ú. Trutnov, obec Trutnov. 
 
O podané žádosti byla v souladu s § 70 zákona č. 114/1992 Sb. informována dne 23.08.2017  
pomocí úřední desky Města Trutnova a způsobem umožňujícím dálkový přístup občanská 
sdružení, do zákonem stanoveného termínu se dne e-mailem 31.08.2017 přihlásil spolek 
Biokontakt z.s. Kartouzská 10/227, 612 00 Brno, IČ: 265 49 875, ID DS: yj9mx9r. Přihlášení bylo 
potvrzeno pomocí datové schránky dne 04.09.2017. Řízení bylo účastníkům oznámeno dne 
21.09.2017 a byla jim dána možnost seznámit se s podklady spisu, (které spolek Biokontakt z.s. 
obdržel současně s oznámením zahájeného řízení). Do doby vydání závazného stanoviska 
správní orgán neobdržel žádná vyjádření, či stanoviska.    
 
Okruh účastníků řízení tvoří zmocněnec a přihlášený spolek. 
Součástí spisu je žádost, informace z katastru nemovitostí, mapa, část projektové dokumentace, 
přihlášení spolku do řízení.                                                                                                                                  
 
Důvodem staveb je oprava stávajících kamenných dlažeb na levém břehu řeky Úpy v intravilánu 
města. Ve zdech jsou vypadané kameny a uvolněné nebo vypadané spáry. V úseku , ř.km 49,250 
– 49,505 bude oprava zahrnovat odbourání zbytků původního opevnění, vytvoření nových 
základových pasů a betonových patek s kamenným obkladem do výšky cca 1,1 m. Následně 
budou sanovány břehové nátrže, svah nad korunou zídek bude upraven do sklonu 1:1 – 1,5  a 
opevněn dlažbou z lomového kamene. Budou provedeny zídky z lomového kamene o celkové 
délce 162 m, dále bude provedena nová kamenná dlažba z lomového kamene na celkové ploše 
1250 m2. Horní břehová část bude vysvahována, ohumusována a oseta travním semenem, v horní 
části bude ponechán stávající břehový porost. V úseku ř.km 49,830 – 50,050 bude oprava 
zahrnovat odbourání zbytků původního opevnění, vytvoření nových zděných základových patek 
z lomového kamene výšky cca 0,8 m. Následně budou sanovány břehové nátrže, svah bude nad 
korunou zídek upraven do odpovídajícího sklonu a opevněn dlažbou z lomového kamene ( část do 
betonu část na sucho. Před provedení prací je nutné v místech oprav odstranit výše uvedené 
stromy a keře.   
                                                                             
Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí, orgán ochrany přírody posoudil v provedeném 
řízení na základě předložených podkladů vliv navrhovaného zásahu do významného  krajinného  
prvku -  řeky Úpy, z hlediska  možnosti jeho poškození  či  oslabení jeho ekologicko – stabilizační 
funkce. Po dobu provádění stavby bude zvýšené nebezpečí negativního vlivu na zde žijící 
živočichy a rostoucí rostliny, proto byly dány podmínky tohoto souhlasu, které mají snížit nebo 
omezit tento negativní vliv. Při stavbě je nutné dodržovat normy na ochranu dřevin při stavební 
činnosti. 
 
 



Č.j.: 110798/2017                                                                                                                                        Sp.zn.: 2017/6436/ŽP/ZAM 

Strana 3 (celkem 3) 

Pro dané území je zpracován generel  místního systému ekologické stability, na výše uvedené 
části vodního toku se nachází lokální biokoridor.      
   
MěÚ Trutnov, OŽP, jako příslušný orgán ochrany přírody dospěl po posouzení stavu a 
prostudování dokladů k závěru, že stavba bude mít negativní vliv na ekologicko stabilizační funkci 
toku pouze po dobu provádění prací, a proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
závazného stanoviska.  
 
 
 

Poučení účastníka: 
V souladu s § 149 zákona 500/2004 správní řád se  souhlasy – podle § 4 odst. 2  zákona č. 
114/1992 Sb., nevydávají formou samostatného správního rozhodnutí, ale pouze tímto závazným 
stanoviskem, do kterého  se nelze odvolat.  
Případné připomínky (námitky) musí dotčené osoby (účastníci řízení) uplatňovat až při územním 
(stavebním) řízení, které bude vedeno příslušným  stavebním úřadem.     
  
 
 

otisk úředního razítka 
 

 
Ing. Markéta Zárubová 
oprávněná úřední osoba 
 
 
 
Rozdělovník 
Na doručenku 

- Multiaqua s.r.o. Veverkova  1343, Hradec Králové, 500 02, IČ: 60113111 
- Povodí Labe, s.p. Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové, IČO: 708 90 005 
- Biokontakt, z.s., Kartouzská 10/227, 612 00 Brno, IČ: 265 49 875, ID DS: yj9mx9r 
- MěÚ Trutnov, OŽP, VH , Ing. Kasperová 
 


		2017-11-14T08:19:48+0000
	Not specified




